
UCHWAŁA NR LIX/637/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody – drzew gatunku dąb szypułkowy, rosnących w nier. 19 

obręb 8-08 przy ul Paderewskiego 9 w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 19960r. o samorządzie gminnym (Dz.U. tj: z 2023 r. poz. 40 

z późn.zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023r. poz. 1336 z późn.zm.), Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzanie zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody – dębów szypułkowych, o obwodach pni 460 cm i 390 cm 

mierzonych na wysokości 130 cm od powierzchni ziemi, objętych ochroną 

pomnikową Orzeczeniem nr 190 z dnia 31 lipca 1976r. Prezydenta Miasta 

Stołecznego Warszawy (Dz.U. Rady Narodowej m.st. Warszawy z dnia 15 

września 1976r. nr 19 poz. 103-105) w sprawie uznania za pomnik 

przyrody, rosnących w nier. 19 nr 8-08 obręb przy ul. Paderewskiego 9 

w Nowym Dworze Mazowieckim, będącej własnością osoby prawnej 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia w koronach drzew gałęzi oraz konarów suchych, chorych 

i połamanych, bezpośrednio zagrażających bezpieczeństwu; 

2) usunięcia konarów uszkadzających pokrycie dachu budynku.  

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody, o których mowa w § 2 

winny być przeprowadzone w terminie do 29 lutego 2024r. przy zachowaniu 

następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez jednostkę 

specjalistyczną, pod kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru terenów 

zieleni lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 

o charakterze pomnikowym; 

2) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty 

walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków 

chronionych w jego obrębie; 

3) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów 

pielęgnacyjnych, winien poinformować Burmistrza Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia oględzin pod kątem 

zgodności wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej uchwały. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

 
     /-/ Krzysztof Bisialski 

 

 

 

 

 

 


